
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900252

252

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 OBJETO: Contratação De Empresa De Engenharia, Para
Executar Obra Civil Pública de Conclusão De Pavimentação Em Paralelepípedos Na
Comunidade Serra Rajada, Zona Rural, Riachão Do Bacamarte/PB. FUNDAMENTO L EG A L :
Tomada de Preços nº 00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riachão
do Bacamarte:20.09 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA- 15 451 1500 1038 PAVIMENT AÇ ÃO
E OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSOS LOGRADOUROS PUBLICOS - 4490.51 99 OBRAS E
INSTALÇAOES. CONTRATO DE REPASSE: 106951-85/2019- SINCOV 893525. VIGÊNCIA: até
08/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte e: CT
Nº 00080/2022 - 17.08.22 - LUIZ GONZAGA DE MEDEIROS JUNIOR - R$ 75.705,93.

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00006/2022, que objetiva: Contratação De Empresa De Engenharia, Para Executar Obra
Civil Pública de Conclusão De Pavimentação Em Paralelepípedos Na Comunidade Serra
Rajada, Zona Rural, Riachão Do Bacamarte/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LUIZ GONZAGA DE MEDEIROS JUNIOR
- R$ 75.705,93.

Riachão do Bacamarte, 8 de Agosto de 2022.
JOSE DE ARIMATEA DA SILVA.

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na R Senador Cabral, 397 - Centro - Riachao do Bacamarte - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: Aquisição de Patrulha Mecanizada para o Município de Riachão do
Bacamarte - PB, Convênio nº 925003/2021. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia
31 de Agosto de 2022. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 31 de Agosto de 2022.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33161070. E-mail:
cplriachaobacamarte@gmail.com. Edital: http://riachaodobacamarte.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Riachão do Bacamarte, 17 de Agosto de 2022
WILSON LOURENÇO DE BRITO.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na R Senador Cabral, 275 - Centro - Riachão do Bacamarte - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo maior desconto, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: Eventual Aquisição de medicamentos de A a Z, por maior
desconto percentual sobre tabela ABC-FARMA, para atender às necessidades das unidades
de saúde do município de RIACHÃO DO BACAMARTE. Abertura da sessão pública: 11:00
horas do dia 31 de Agosto de 2022. Início da fase de lances: 11:01 horas do dia 31 de
Agosto de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (..) ... E-mail: CPLRIACHAOBACAMARTE@GMAIL.COM. Edital:
http://riachaodobacamarte.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Riachão do Bacamarte, 28 de Julho de 2022
AFRÂNIO ARAÚJO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:30 horas
do dia 06 de setembro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de
Conclusão de Recapeamento Asfáltico de Diversas Ruas do Município de Riacho dos
Cavalos/PB - Conforme Projeto e Planilhas/Termo de Referência - Contrato de Repasse
1068.852-35/2018 - Ministério do Desenvolvimento Regional do Programa do
Planejamento Urbano. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99655-9439. E-mail:
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Riacho dos Cavalos/PB, 18 de agosto de 2022.
LORETA MARIA VIEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022

PAD nº: 040/2022
O pregoeiro, torna público que realizará no sítio eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br o Pregão Eletrônico nº 012/2022 cujo
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
Locação de veículo, tipo minivan, com capacidade mínima de 7 lugares, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Salgadinho - PB. Informações: O edital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ww.salgadinho.pb.gov.br ou Mural de
Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às
09:00hs (Horário de Brasília) do dia 02/09/2022. Esclarecimentos: Telefone:
(083) 3424- 1014, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta
feira.

Salgadinho-PB, 18 de agosto de 2022.
JOSÉ LEANDRO MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Objeto: Sistema de Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa
especializada para a Realização de Exames de Imagens, na forma descrita no Termo de
Referência, para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde de Santa Cruz/PB. Local: por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Hora e data: Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 01 de setembro de 2022. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 01 de
setembro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 981881693. E-mail:
licitacaosantacruz@gmail.com. Edital: http://www.santacruz.pb.gov.br/transparencia/licitacoes;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Cruz - PB, 18 de agosto de 2022.
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

A Pregoeira Oficial do Município de Santa Luzia/PB, no uso de suas atribuições
CONVOCA a empresa C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 03.538.267/0001-25,
vencedora do Pregão Presencial Nº 00010/2022, que tem como objeto aquisição e
instalação de transformador novo trifásico para atender as necessidades da Secretaria de
Serviços Urbanos do Município de Santa Luzia/PB, para apresentar no prazo de até 02
(dois) dias úteis a contar desta publicação os Documentos exigidos no Edital por ocasião de
sua Classificação no certame, conforme item 8.2.3, letra b. Outros esclarecimentos poderão
ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, através
do Setor de Licitação, na Rua Caboclo Abel, s/n° - Bairro Antônio Bento de Morais, na
cidade de Santa Luzia/PB, pelo Fone: (83) 3461-2299 ou através do e-mail:
licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 18 de agosto de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

Após analise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao presente pregão, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado
abaixo: - C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 03.538.267/0001-25, Item(s): 1, Valor: R$
34.800,00.

Santa Luzia - PB, 18 de agosto de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

Após analise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao presente pregão, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado
abaixo: - CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66,
lote(s): 1, Valor: R$ 20.912,22; - DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LAB, CNPJ: 11.426.166/0001-90, Lote(s): 2, Valor: R$ 1.700,00.

Santa Luzia - PB, 18 de agosto de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao presente pregão, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado
abaixo: - BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA, CNPJ:
07.936.090/0001-76, Item(s): 4 - 6 - 11 - 13 - 15 - 19 - 26 - 27 - 29 - 30 - 31 - 32 - 35 -
36 - 37 - 38 - 39 - 40, Valor: R$ 42.611,80; - CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO

LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66, Item(s): 1 - 2 - 5 - 8 - 9 - 12 - 21 - 22 - 33 - 34 - 41, Valor:
R$ 9.772,70; - DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LAB,
CNPJ: 11.426.166/0001-90, Item(s): 3 - 7 - 10 - 14 - 16 - 17 - 18 - 20 - 23 - 24 - 25 - 28,
Valor: R$ 17.523,60.

Santa Luzia - PB, 18 de agosto de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Após analise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao presente pregão, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado
abaixo: - A V SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 17.262.199/0001-29, Lote(s): 05.
Valor: 20.000,00; - ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA ME, CNPJ: 17.185.847/0001-90, Lote(s):
02. Valor: 6.300,00; - J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS EIRELI, CNPJ:
14.909.605/0001-04, Lote(s): 07. Valor: 17.600,00; - MONICA BARROS DA SILVA, CNPJ:
12.844.685/0001-31, Lote(s): 09. Valor: 43.499,52.

Santa Luzia - PB, 16 de agosto de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Eletrônico nº 00016/2022, que objetiva: contratação de empresa para fornecimento de
material de consumo: expediente, serigrafia, gráfico, combustível, EPI's e água mineral,
aluguel de tendas e cadeiras, aquisição de lanches e almoços e serviços de capacitação
para desenvolver ações de apoio complementar a implantação do programa de saúde
ambiental, aplicando conhecimentos e utilidade sobre os aspectos que definem a qualidade
da água em 08 comunidades rurais no município de Santa Luzia-Paraíba, promovendo a
capacitação das comunidades para lidar com problemas que podemos enfrentar com a
falta de conhecimento referente a qualidade e o uso da água que consumimos ou que
desperdiçamos visando atender as Etapas e Ações propostas, no Convênio 905787/2020,
FUNASA/Prefeitura Municipal de Santa Luzia-PB, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): - A V
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 17.262.199/0001-29, Lote(s): 05. Valor:
20.000,00; - ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA ME, CNPJ: 17.185.847/0001-90, Lote(s): 02.
Valor: 6.300,00; - J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS EIRELI, CNPJ:
14.909.605/0001-04, Lote(s): 07. Valor: 17.600,00; - MONICA BARROS DA SILVA, CNPJ:
12.844.685/0001-31, Lote(s): 09. Valor: 43.499,52.

Santa Luzia - PB, 16 de agosto de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
George
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




